ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE LOTA
ALCALDIA

. JFB\/ US/ paf.-

Lota 12 de Junio de 2014.-

DECRETO N° 1.439.-

Vistos:
a) Decreto Alcaldicio N°554, del 11/03/2011
b) Decreto Alcaldicio N°1394, del 30/05/2013, que aprueba nomina de

Funcionarios para emergencias.

c) Reglamento municipal N°3 de fecha 03 de diciembre 2013 sobre
Estructuras y Funciones de la I. Municipalidad de Lota.

d) Ley N°19.880 sobre bases de los procedimientos administrativos que rigen
los actos de los 6rganos de la Administracion del Estado.

€) Ley N°18.883, Estatuto Administrativo para Funcionarios Municipales

f) D.F.L- N° 1/2006 de Ministerio del Interior, publicado en D.O. el
26.07.2006, que fija texto refundido de la ley N°18.695.

—~—

Y, en uso de lo dispuesto en el Art. 12° y las facultades que me confiere el Art. 63°
todos de la ley N° 18.695, Orgénica Constitucional de Municipalidades.

DECRETO:

l.- Aprueba Nomina de Funcionarios que formaran Equipo Municipal de
Emergencia afio 2014; a fin que en coordinacion con Encargado Comunal y con Operativo de Emergencia,
acudan en ayuda de la comunidad cuando las circunstancias lo ameriten.

NOMINA DE FUNCIONARIOS MUNICIPALES PARA ACTUAR EN SITUACIONES DE EMERGENCIAS

CALIDAD

FUNCIONARIOS G° PLANTA JURIDICA

TORRES MORAGA JULIO MIGUEL 5 ADMINISTRADOR MUNICIPAL PLANTA
—~ ARJONA BALLESTEROS JOSE MIGUEL 7 SECRETARIO MUNICIPAL PLANTA
MONSALVES MOYA HECTOR LEONARDO 7 SECPLAN PLANTA
PARRA BASTIAS JUAN FERNANDO 7 JEFE ADM. Y FINANZAS PLANTA
BAEZ SUANEZ MARGARITA MARLENE 7 DIRECTOR OBRAS MUNICIPALE PLANTA
GONZALEZ GALLARDO ALVARO FERNANDO 8 ASESOR JURIDICO PLANTA
MORGADO CONCHA KARIN ANGELICA 8 DIDECO PLANTA
VALENZUELA LOPEZ ROSA MARIA 9 DIRECTORA DE CONTROL PLANTA
LEIVA CHAMORRO MAURICIO VICTOR 8 PROFESIONALES PLANTA
SAN MARTIN FLORES JUAN ERNESTO 8 PROFESIONALES PLANTA
SANCHEZ HERNANDEZ ZENOVIA DEL CARME 8 PROFESIONALES PLANTA
MORA SILVA EFRAIN DEL CARMEN 9 PROFESIONALES PLANTA
ROMERO ACUNA ERNESTINA BERNARDA 9 PROFESIONALES PLANTA
ZAPATA PARRA MARIA MARTA 9 PROFESIONALES PLANTA
ARRATIA TORRES MARGOT ISABEL 10 PROFESIONALES PLANTA
MATUS ARAVENA RODRIGO JAVIER 10 PROFESIONALES PLANTA
MEDINA SALGADO MARCELA DEL CARMEN 10 PROFESIONALES PLANTA
QUIERO MONSALVES GRECIA ELIANA 10 PROFESIONALES PLANTA
SEGUEL FLORES MARIA CECILIA 10 PROFESIONALES PLANTA
BARRIGA POBLETE ERIKA CARLOTA 1 PROFESIONALES PLANTA
MORAGA AZOCAR MILLISEN JOHANNA 11 PROFESIONALES PLANTA
CONEJEROS RIVERAS ANGELO ISAIAS 12 PROFESIONALES PLANTA
MORALES RUIZ EDGARDO LEOPOLDO 12 PROFESIONALES PLANTA
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RODRIGUEZ GUINEZ ERIC MARCEL
RODRIGUEZ MUNOZ JAVIER EDGARDO
SEPULVEDA CANIUPAN ELIECER BENJAMIN
CONCHA ALIAGA VICTOR MANUEL

ERICES PACHECO JUAN ENRIQUE

ULLOA SALAZAR JUAN ANTONIO

VEJAR BURGOS RENE PATRICIO

ZAPATA PARRA LUIS ALBERTO

JIMENEZ VERDUGO PEDRO EDUARDO
MUNOZ CANDIA ROSARIO DE LAS NIEVES
FERNANDEZ VERGARA HIPOLITO RAMON
VEJAR BURGOS JUAN EMILIO

VERGARA CARRASCO HECTOR HUGO
FLORES YAMPRIETTI ALEJANDRO HUMBERT
TORRES CEBALLOS FERNANDO JOEL
FERNANDEZ VERGARA ADELINA ANGELICA
MUNOZ CANDIA JOSE DANIEL

NEGRONI VEGA LUIS RENATO

SUAZO MURNOZ JUAN CARLOS

GONZALEZ SANZANA CARLA ANDREA
PENA LOYOLA KATHERINE SOLANGE
MOYANO FONSECA CARLOS DANIEL
PAVEZ QUEZADA JAQUELINE DEL CARMEN
CAMPOS IBANEZ JESSICA JEANET
OLIVARES ALARCON SARA JACQUELINE
SAEZ RIVAS MARIA ELIZABETH

ALARCON LOPEZ RUBEN MARCOS

SOTO ARAVENA PABLO ANDRES
RODRIGUEZ MORALES CARLOS ANDRE
FERNANDEZ CORREA GUILLERMO HERNAN
ALARCON HERMOSILLA LUIS ALBERTO
ALARCON TOLOZA PEDRO JUAN

CARRILLO OSORES TERESA DEL CARMEN
PARRA BASTIAS EDGARDO ALBERTO
VARGAS ROJAS OLGA DEL CARMEN
YEVENES TORRES EUGENIA MARGOT
ZUNIGA PEREZ MARIA MAGDALENA
AZOCAR SALAZAR ROSA DEL CARMEN
CIFUENTES MUNOZ JULIO ISMAEL
CIFUENTES VARGAS SILVIA DEL CARMEN
CISTERNAS AGUILAR MARITZA DEL CARME
SALAZAR NEIRA ANA LUISA

GAVILAN RUBIO JOSE ELISEO

AZOCAR SEPULVEDA MARIA ABRISTELA DE
ESPINOZA GONZALEZ JUAN CARLOS
FUENTEALBA MATAMALA LORENA DEL C.
GONZALEZ CONTRERAS IRIS MARGOT
GRANDON CAMPOS PATRICIA DEL CARMEN
LLANOS AGUIRRE MIREYA DEL CARMEN
ROJAS GODOY ENADIA ESTER
SANTANDER ESPINOZA VIOLETA EUGENIA
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VASQUEZ JARA MARIA MAGDALENA
VILLAR AVILEZ GRACIELA CECILIA
GARRIDO PEREZ JORGE LUIS

ITURRA SOBARZO HERTA DEL TRANSITO
MEDEL PEREZ ANGELA VERONICA
RIFFO VARGAS ERICA DEL CARMEN
VELASQUEZ OLIVERA LUCY ESTER
ARIAS GUZMAN DANIEL MOISES
ACEVEDO FIERRO ALICIA DEL CARMEN
ARAYA SILVA ESTRELLA DEL CARMEN
PUGA PEREIRA MANUEL FERMIN
VALENCIA GONZALEZ RODRIGO JAVIER

AZOCAR SAN CRISTOBAL MARISOL DE LAS

HERNANDEZ GARRIDO ABNER JONATAN

ARAYA SANCHEZ VERONICA DEL CARMEN
CARRASCO MALDONADO PEDRO ALBERTO

NEIRA HERNANDEZ REX FELIPE
ESTRADA ARANEDA RICARDO

TORRES MOLINA LEONARDO RODRIGO
DIAZ CERNA JACQUELINE DE LAS NIEVES
HIDALGO HIDALGO FRANCISCO JAVIER
LEIVA ONATE KARLA LILIANA

VEJAR VALENZUELA DANIEL SEGUNDO
VENEGAS FAUNDEZ MARIA IRENE

ZAMBRANO CISTERNA ROLANDO ANSELMO

ALVARADO BELMAR ELIANA MARGARITA
CARVAJAL INOSTROZA CLAUDIA ANDREA

FREDES SANTANDER CINTHYA JEANNETTE

FUENTES MONTOYA NELIDA PAOLA

GUTIERREZ REBECO VIRGINIA DEL ROSAR

HIDALGO PALMA LUZMIRA JEANNETTE
NEIRA CARRASCO PATRICIA RAQUEL

NEIRA SAEZ SHARDING DORIANS JERUSAL

RAMIREZ MELLA MIREYA HAYDEE

URIBE MUNOZ HECTOR SEGUNDO
VEGA RAMIREZ LESLIE NICOLE
BUSTAMANTE ONATE JOSE VICTORIANO
GAETE VILLEGAS VICTOR MANUEL
HERRERA ILLANES JOSE JACINTO

JARA VASQUEZ EDUARDO JESUS
LUENGO CARDENAS JOSE EVARISTO
MOLINA VALDEBENITO RUBEN ENRIQUE

RIVERA HENRIQUEZ FRANCISCO RICHARD

LUNA SAEZ HECTOR FERNANDO
EYPPERT SUAREZ CLAUDIO FERNANDO
ROBLES ARRIAGADA SIGIFREDO

RODRIGUEZ GALDAMES FABIAN EDGARDO

SOTOMAYOR COFRE CARLOS SEGUNDO
ORELLANA SAEZ PEDRO WILLIAM
ACOSTA MOLINET LUIS ALBERTO
CAMPOS CONTRERAS MIGUEL ANIBAL
CARVALLO AGUILAR RUBEN MARCOS

Lota 12 de Junio de 2014 .-

DECRETO N° 1.439.-

15
15
16
16
16
16
16
16
17
17
17
17
18
18
12
13
13
15
15
16
16
16
16
16
16
18
18
18
18
18
18
18
18
18
18
18
14
14
14
14
14
14
14
15
16
16
16
17
18
19
19
19

ADMINISTRATIVOS
ADMINISTRATIVOS
ADMINISTRATIVOS
ADMINISTRATIVOS
ADMINISTRATIVOS
ADMINISTRATIVOS
ADMINISTRATIVOS
ADMINISTRATIVOS
ADMINISTRATIVOS
ADMINISTRATIVOS
ADMINISTRATIVOS
ADMINISTRATIVOS
ADMINISTRATIVOS
ADMINISTRATIVOS
ADMINISTRATIVOS
ADMINISTRATIVOS
ADMINISTRATIVOS
ADMINISTRATIVOS
ADMINISTRATIVOS
ADMINISTRATIVOS
ADMINISTRATIVOS
ADMINISTRATIVOS
ADMINISTRATIVOS
ADMINISTRATIVOS
ADMINISTRATIVOS
ADMINISTRATIVOS
ADMINISTRATIVOS
ADMINISTRATIVOS
ADMINISTRATIVOS
ADMINISTRATIVOS
ADMINISTRATIVOS
ADMINISTRATIVOS
ADMINISTRATIVOS
ADMINISTRATIVOS
ADMINISTRATIVOS
ADMINISTRATIVOS
AUXILIARES
AUXILIARES
AUXILIARES
AUXILIARES
AUXILIARES
AUXILIARES
AUXILIARES
AUXILIARES
AUXILIARES
AUXILIARES
AUXILIARES
AUXILIARES
AUXILIARES
AUXILIARES
AUXILIARES
AUXILIARES

PLANTA
PLANTA
PLANTA
PLANTA
PLANTA
PLANTA
PLANTA
PLANTA
PLANTA
PLANTA
PLANTA
PLANTA
PLANTA
PLANTA
CONTRATA
CONTRATA
CONTRATA
CONTRATA
CONTRATA
CONTRATA
CONTRATA
CONTRATA
CONTRATA
CONTRATA
CONTRATA
CONTRATA
CONTRATA
CONTRATA
CONTRATA
CONTRATA
CONTRATA
CONTRATA
CONTRATA
CONTRATA
CONTRATA
CONTRATA
PLANTA
PLANTA
PLANTA
PLANTA
PLANTA
PLANTA
PLANTA
PLANTA
PLANTA
PLANTA
PLANTA
PLANTA
PLANTA
PLANTA
PLANTA
PLANTA



ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE LOTA
ALCALDIA

S/ paf.-

HORMAZABAL SAEZ ALEJANDRO DEL
CARME
SOLAR JANCINAS LUIS ALBERTO

SPISSINI HIGUERAS JOSE LUIS

SEGURA PINCHEIRA LUIS HERMINIO

FIERRO MOLINA LUIS

MUNOZ CONTRERAS SERGIO PATRICIO
HIDALGO ARRIAGADA RODRIGO ALEJANDRO
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19

AUXILIARES

2.- Derogase los decretos N°1394, del 30/05/2013.

3.- Establecese que el desempeifio de la funcion asignada en el punto 1 del presente

decreto, es sin perjuicio del cumplimiento de las labores que actualmente sirve.

ANOTESE, COMUNIQUESE, Y EN SU OPORTUNIDAD ARCHIVESE.

(EL ARJONA BALLESTEROS
SECKETARIS MUMCIPAL

Distribucién:
- Funcionarios.
- Administrador Municipal
- Carpeta Personal
- Adquisiciones
- Bodega
- Egresos
- Secretaria Municipal
- Dideco
- Administracion y Finanzas
- Direccion Obras
- Secplan
- Pag. Web
- Archivo
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